CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região

CONCORRÊNCIA Nº 01/2017

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS

OBJETO:  Contratação  de empresa especializada  em tecnologia  da  informação (T.I)  para  prestação de
serviços de análise e desenvolvimento de sistema em tecnologia PHP – projeto para desenvolvimento do
novo site/portal do CRP/RS, com estimativa de 1.488 horas técnicas de trabalho a serem disponibilizadas
por  equipe  de  profissionais  designados  para  as  atividades,  com  prestação  de  suporte  e  manutenção
contínua do sistema em estimativa de 20 horas técnicas mensais.

Aos 24 dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete, na sede do Conselho
Regional  de  Psicologia  da  7ª  Região  (CRP/RS),  Av.  Protásio  Alves,  2854,  Porto  Alegre,  às
14h30min foram abertos os trabalhos pela Comissão Permanente de Licitações (CPL), integrada
pelos membros, Silvio Iensen, conselheiro presidente da CPL, Evelise Arispe e Junior Poegere,
membros  da  CPL,  para  conhecimento  do  relatório  e  parecer  técnico  da  Comissão  de
Comunicação  (CECOM)  do  CRP/RS  quanto  a  análise  das  propostas  técnicas  e  pontuação
outorgada conforme os quesitos apurados e atendidos.

Esta CPL, acatando integralmente o relatório e parecer técnico da CECOM, e analisando
os  critérios  formais  de  apresentação  das  propostas  técnicas,  julga  e  decide  pela  regular
classificação das propostas técnicas apresentadas, as quais alcançaram a seguinte pontuação
técnica final:

• DNA TECNOLOGIA LTDA: 76 (setenta e seis) pontos.

• TUXON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME: 61 (sessenta e
um) pontos.

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação da presente decisão
para interposição de recursos administrativos.

Nada  mais  sendo  tratado,  foram  encerrados  os  trabalhos  às  15h30min  sendo  a  ata
assinada pelos integrantes da Comissão Permanente de Licitações, conforme segue.

Porto Alegre, 24 de agosto de 2017.

Silvio A. Lopes Iensen
Conselheiro Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Evelise Arispe de Campos
Membro da Comissão Permanente de Licitações

Júnior Poegere
Membro da Comissão Permanente de Licitações

Mauro Alexandre Pizzolatto
OAB/RS 45.264 – Assessor Jurídico

Av. Protásio Alves, 2854, sala 301 - Fones/Fax: (51) 3334.6799 - CEP 90.410-006 – Porto Alegre/RS

Site: www.crprs.org.br - E-mail: crprs@crprs.org.br